
 
 令和３年５月２４日 

 

７月定席寄席（１日～７日）～９月定席寄席（１日～７日） 

休演のお知らせ 

 

平素より皆さま方におかれましては、当演芸場をご愛顧たまわりまし

て、誠にありがとうございます。 

さて、当演芸場では令和２年１０月より新型コロナウィルス感染症の拡

大と向き合いながら、政府や愛知県のガイドラインに基づき、主催公演

（１日～７日）を続けてまいりました。この点、現在の国内および東海地

域の感染者の状況は、昨年よりも悪化しており、この影響で、これまで当

演芸場の中心的なお客様であった高齢者の来場者数は従前よりも８割程度

減少しているのが実状です。その対策として期待されているワクチン接種

も当初の予定よりも遅れており、高齢者（65歳以上）ですらワクチン接種

は９月いっぱいかかる可能性があります。このような状況に鑑み、当演芸

場では７月定席寄席（１日～７日）～９月定席寄席（１日～７日）を休演

することを決定いたしました。 

なお、貸席については、それぞれの主催者の判断となりますので、この

お知らせの対象外となります。 

皆さまにはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜わりますよう

お願い申し上げます。 

一般社団法人 大須演芸場 

 


